2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 ноября 2021 г.
	№ 582-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 05.04.2007 № 114
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 20.05.2016 № 233-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.04.2007 № 114 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце четвёртом слова «, возглавляемые Правительством Ульяновской области, Законодательное Собрание Ульяновской области,» заменить словами «и иные»;
б) в абзаце шестом слово «ассигнования» заменить словами «бюджетные ассигнования»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субъекты бюджетного планирования ежегодно представляют
в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области), реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования (далее – реестр)
в сроки, установленные финансовым органом Ульяновской области. Реестр содержит сведения:
1) о нормативных правовых актах, устанавливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, подлежащих исполнению за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2) об объёмах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, распределённых по главным распорядителям средств областного бюджета Ульяновской области, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов, на исполнение расходных обязательств Ульяновской области главными распорядителями средств областного бюджета Ульяновской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.
Форма реестра устанавливается финансовым органом Ульяновской области.
Финансовый орган Ульяновской области в течение 5 рабочих дней со дня получения реестра осуществляет проверку его соответствия требованиям, установленным настоящим пунктом, и принимает решение о принятии реестра либо решение об отказе в его принятии и возврате на доработку.
Решение об отказе в принятии реестра и возврате его на доработку принимается финансовым органом Ульяновской области в случае несоответствия реестра требованиям, установленным настоящим пунктом. Не позднее 3 дней
со дня принятия указанного решения финансовый орган Ульяновской области направляет субъекту бюджетного планирования соответствующее уведомление, в котором должны содержаться сведения об обстоятельствах, послуживших основанием для принятия такого решения.

Субъект бюджетного планирования в течение двух рабочих дней со дня получения уведомления устраняет обстоятельства, послужившие основанием для принятия финансовым органом Ульяновской области решения об отказе
в принятии реестра и возврате его на доработку, и повторно представляет доработанный реестр в финансовый орган Ульяновской области.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовый орган Ульяновской области осуществляет свод представленных субъектами бюджетного планирования реестров и на их основе с учётом собственного реестра формирует реестр расходных обязательств Ульяновской области в порядке, установленном финансовым органом Ульяновской области.»;

4) в пункте 7 слова «(за исключением конфиденциальной информации
и информации, отнесённой к государственной тайне)» заменить словами «, при этом не подлежат опубликованию содержащиеся в реестре сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну»;
5) приложение признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 20.05.2016 № 233-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 05.04.2007 № 114».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2910мм2